

ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác, uzav. podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Číslo zmluvy: 01/2023HS

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov:	Obec Horné Saliby
Sídlo:	Oblasťný úrad, 925 03 Horné Saliby č. 297
Štatutárny zástupca:	Ing. Pavol Dobosy - starosta obce
IČO:	00305952
DIČ:	2021153563
Tel.:	+421 31 7852 399
E-mail:	hornesaliby@hornesaliby.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov:	ByteComp, s.r.o.
Sídlo:	Mierové Námestie 940/1, 924 01 Galanta
IČO:	51472031
DIČ:	2120733186
IČ DPH:	SK2120733186
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Zapísaná v:	Obch. registri Okresného súdu Trnava, vložka číslo: 42014/T
Kontaktná osoba, konateľ:	Luboš Záluský, Eduard Černák
Telefón:	
E-mail:	info@bytecomp.sk

2. Predmet zmluvy:

2.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávatelom ako najvýhodnejšia v prieskume trhu „**Fotovoltaické zariadenie**“, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávatel'a vykoná inštaláciu fotovoltaického zariadenia. Cenová ponuka je súčasťou zmluvy a tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy. Za zameranie akcie je zodpovedný zhotoviteľ.

2.2

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

2.3.

Predmetom zmluvy je dodávka a montáž fotovoltaického zariadenia podľa cenovej ponuky. Navrhovaná zmluvná cena je maximálna a nezmeniteľná, obsahuje všetky náklady potrebné na realizáciu zákazky, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky za odvoz a likvidáciu vybraných hmôt, náklady na úpravu, rekultiváciu, ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu. Verejný obstarávateľ vylúči možnosť podpísania dodatku k zmluve z dôvodov neocenenia, podhodnotenia, zmeny navrhnutého materiálu, navrhutej technológie alebo nezaradenia niektorých dodávok, služieb a prác do cenovej ponuky.

3. Ďalší záväzok zhotoviteľ'a

3.1

Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií.

4. Čas plnenia

4.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1 tejto zmluvy v termíne: Najneskôr do 30.09.2023.

Zhotoviteľ si vyhradzuje právo posunutia termínu ukončenia prác v prípade nepriaznivého počasia, dažďa, silný vietor (respektíve iných prekážkach v plnení nezavinených zhotoviteľom). Čas plnenia sa predĺži o túto dobu.

4.2

Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

4.3

Dielo sa považuje za ukončené dňom ukončenia preberacieho konania podpísaním preberacieho protokolu zo strany oboch zmluvných strán.

5. Miesto plnenia

5.1

Realizácia sa uskutočňuje na mieste určenej podľa výzvy objednávateľa. Objednávateľ presne stanoví, v ktorých častiach obce respektíve objektov požaduje realizáciu.

5.2

Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

5.3

Miesto plnenia: ČOV v obci Horné Saliby

6. Cena a platobné podmienky

6.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – dodávka a montáž Fotovoltické zariadenie pre ČOV v obci Horné Saliby je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 z.z. o cenách.

Cena bez DPH: 43 999,99 Eur

DPH 20% 8 800,00 Eur

Cena s DPH: 52 799,99 Eur

slovom: päťdesiatdvatisíc sedemstodeväťdesiatdeväť Eur a deväťdesiatdeväť centov

6.2

Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov, v **hodnote nainštalovaných zariadení resp. materiálu podľa ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.**

6.3

Objednávateľ poskytne zálohovú platbu vo výške 50% z celkovej ceny diela.

6.4

Faktúra bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu diela až po jeho úplnom dokončení a odovzdaní objednávateľovi formou preberacieho konania. Dodací list podpísaný oboch zmluvných strán bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry a bude zo strany zhotoviteľa zaslaný objednávateľovi spolu s faktúrou.

7. Zodpovednosť za vady, záruka

7.1

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

7.2

Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

7.4

Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

7.5

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /vady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uplatnenia reklamácie.

7.6

Záruka sa nevzťahuje na živé, neodborný zásah, zásah bleskom, oheň, úmyselné poškodenie, krádež systému dodaný objednávateľom

8. Zmluvné pokuty

8.1

Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

8.2

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

8.3

Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela s DPH za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods. 7.5 zmluvy. Tým nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

9. Záverečné ustanovenia

9.1

Túto zmluvu je možné meniť len písomne, formou dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.

9.2

Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.3

Na predmet tejto zmluvy sa vzťahujú autorské práva zhotoviteľa.

9.4

Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

9.5

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.

9.6

Zmluvné strany sa dohodli a prehlasujú, že súhlasia s obsahom zmluvy a že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov a nebola dojednaná v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok

Prílohy: Príloha č. 1 – Cenová ponuka

v Galante, dňa

v Horných Salibách, dňa

Zhotoviteľ:

Ľuboš Záluský, konateľ
ByteComp, s.r.o.

Objednávateľ:

Ing. Pavol Dobosy - starosta obce
v zastúpení obce Horné Saliby

Eduard Černák

ByteComp, s.r.o.

Číslo ponuky: 22012023

Lokálny fotovoltaický zdroj (LFZ) - orientačná kalkulácia

On grid systém - systém vyžaduje prifázovanie na distribučnú sieť, s manažmentom prebytkov energie

Ponuka je platná 15 dní odo dňa vystavenia

Dátum:

Február 2023

Odberateľ:

Obec Horné Saliby

Technické údaje:

Nominálny výkon FV modulov [kWp]

29,7

Nominálny výkon striedačov [kW]

30

Predpoklad ročnej výroby energie [kWh]*

38 480

Položka

Množstvo

Jednotka

Cena za j.

Cena spolu

Materiál

Fotovoltaické moduly a montážne prvky

Fotovoltaický modul 450Wp DAH Solar

66

ks

284,74

18792,84

Konštrukcia pre pozemné uloženie

1

komplet

5500,00

5500,00

Striedače

Striedač GoodWe GW30K MT-3F 3xMPPT 3x1, 1 x 30kW

1

ks

2560,21

2560,21

Protipožiarna ochrana FV modulov: odpojovač panelov 120V, IP68, Bezp. Vypínač, Káble

27

ks

83,22

2246,94

Zariadenie pre manažment striedačov - plynulé nadenie výroby FV v zmysle vyjadrenia ZSDiS

- ineracie transformatory sada, t. 0,5%, necertifikovanie

1

komplet

250,00

250,00

Elektroinštalácia

Rozvádzač FVZ kompletne vybavený (sieťová ochrana, vyvedenie výkonu na strane NN v

zmysle predpisov ZSDiS)

1

ks

1 800,00

1800,00

Kablaž AC, DC, zemnenie, dátová kablaž

1

sada

2 700,00

2700,00

Spolu za materiál

33849,99

Práce

Montáž FV modulov

1

komplet

3500,00

3500,00

Montáž odpojovačov panelov - plochu strecha

40

komplet

15,00

600,00

Elektromontáž

1

komplet

1 500,00

1500,00

Konfigurácia striedačov a nastavenie generátora

1

komplet

550,00

550,00

Revízia FV a pripojovací proces ZSE

1

komplet

4 000,00

4000,00

Spolu za práce

10150

Cena bez DPH

43999,99

Cena s DPH

52799,99

Uvedená cena je orientačná a vypočítaná podľa základných požiadaviek zadávateľa. Podrobnejšie vypracovanie ponuky až po fyzickej obhládke objektu a vypracovaní statického posudku.

Na základe zaistenia bezpečnosti a ochrany pred zásahom elektrickým prúdom, požiarnej bezpečnosti stavieb a pri pravidlách na zaobchádzanie s elektrickým zariadením pri požiaroch alebo zátopách je nutné postupovať podľa STN a vytvoriť riešenie, ktoré pomocou odpojovačov panelov, zabezpečí nepresiahnutie bezpečného napätia.

Dátum: 8.2.2023

Podpis a pečiatka: